
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. Richiesta Responsabile U.O. Medicina di Laboratorio  
2. Pareri Direttore Farmacia e Ingegneria Clinica  
3. ____________________________________________________  
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig. Michele Salis 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA  la  presente  proposta  di  deliberazione  legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas

                 DELIBERAZIONE  n° 383 del 26/07/2011

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO 
                 STRUMENTO “ACL FUTURA” CON LO STRUMENTO 
                 ”ACL TOP 500 CTS”. Ditta Instrumentation Laboratory.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO

IL REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Sig. Michele salis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas  

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA 
la deliberazione del C.S. n. 1249 del 30.12.2010 con la quale si autorizzava la 
fornitura di diagnostici  a varie ditte fino al 31.12.2011, tra le quali alla ditta 
Instrumentation Laboratory per diagnostici utilizzati con il Sistema ACL Futura, 
in dotazione presso l’U.O. di Medicina di Laboratorio;

VISTO 
- la   richiesta,  prot.  n.  3244839  del  07.07.2011,  avente  ad  oggetto  la 

sostituzione  dello  Strumento  Coagulazione  modello  “ACL  Futura”  con  il 
modello “ACL TOP 500 CTS”, in relazione alla continua necessità di interventi 
tecnici  con  fermo  macchina,  nelle  more  della  indizione  di  nuova  gara, 
(allegato n. 1 per farne parte integrante e sostanziale;

- il  parere favorevole del Direttore della Farmacia e del Servizio Ingegneria 
Clinica (allegato n. 2 alla presente  per farne parte integrante e sostanziale);

- la  proposta  di  aggiornamento  tecnologico  della  Ditta  Instrumentation 
Laboratory,  allegata  alla  suddetta  richiesta,  con  la  quale  precisa  che  le 
condizioni di fornitura dei reagenti  rimangono le medesime in essere;

PRESO ATTO 
che,  al  fine  di  garantire  la  continuità  analitica  degli  esami,  nelle  more 
dell’espletamento della gara aziendale, si ritiene di autorizzare la sostituzione 
dello strumento modello “ACL Futura” con il modello “ACL TOP 500 CTS, con 
riserva  di  concludere  anticipatamente  il  rapporto  contrattuale  a  seguito  di 
aggiudicazione di nuova gara aziendale;

Per i motivi esposti in premessa
VISTA la L.R. n. 10/2006.



VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009.
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo F.F. e dal Direttore Sanitario F.F.,

DELIBERA

a) di autorizzare la ditta Instrumentation Laboratory alla fornitura dello strumento 
modello  “ACL  TOP 500 CTS”,  occorrente  all’U.O.  Medicina  di  Laboratorio,  al 
momento fino al  31.12.2011,  senza alcun onere a carico dell’Azienda e con 
riserva  di  concludere  anticipatamente  il  rapporto  contrattuale  a  seguito  di 
aggiudicazione di nuova gara aziendale;

b) di incaricare il Servizio Provveditorato e Farmacia P.O. San Martino per tutti i 
successivi adempimenti di competenza;

c) Di autorizzare il  Servizio  Bilancio  all’emissione del  mandato di  pagamento  a 
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

d) di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari  Generali-Legali,  Servizio 
Bilancio,  Contabilità  e  Programmazione  delle  risorse,  al  Servizio  Servizio 
Provveditorato, Farmacia P.O. San Martino in qualità di direttore dell’esecuzione 
ai sensi dell’art. 272, comma 5 del D.P.R. n. 207/2010 e per l’esecuzione degli 
atti correlati di rispettiva competenza;

e) di dare atto che l’avviso di post informazione concernente l’esito della procedura 
di gara è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento sul sito 
dell’Azienda.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.   IL DIRETTORE SANITARIO F.F.
        Dr Luciano OPPO                Dott. Nicolò ORRU’

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 26/07/2011 al 09/08/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                 DELIBERAZIONE  n° 383 del 26/07/2011
	IL DIRETTORE GENERALE
	Per i motivi esposti in premessa

	DELIBERA

